
“2024 – 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICION TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCION NACIONAL DE 1994”                           
 

 
 
 
 
 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                    
 e Islas del Atlántico Sur 
        Hospital Regional Río Grande 

 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich de Sur y los Espacios Marítimos e Insulares correspondientes Son Argentinos” 

 

   Río Grande, 12 de Agosto  de 2024 

 

 VISTO el expediente Nº MS - E-61483-2024, del registro de esta Gobernación; y 

 CONSIDERANDO: 

 Que mediante el mismo se tramita la adquisición de insumos de limpieza, solicitados por el departamento 
de Servicios Generales del Hospital Regional Rio Grande, mediante NP N°213/2024. 

 Que en orden gen Nº09 obra nota donde se detallan los motivos que fundamentan la necesidad de la 
presente adquisición. 

 Que en orden gen N°13 y 15 la Dirección Administrativa del Hospital Regional Rio Grande autoriza el 
llamado a la compra directa por compulsa abreviada e indica encuadre legal. 

 Que atento a ello y con el propósito de concretar la mencionada adquisición resulta procedente autorizar 
el llamado a Compra Directa y aprobar el formulario de Cotización Nº174/2024. 

 Que asimismo amerita  establecer fecha y hora límite para la recepción de ofertas. 

 Que se cuenta con la partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será solventado con Fondo 
de Financiamiento – gastos de Funcionamiento HRRG (577). 

 Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en la Ley Provincial Nº955 y su Decreto 
Reglamentario Nº1561/14; Ley Nº1004, Ley Nº1015 Art. 18 inciso l), Ley N°1465, Decretos Provinciales N°674/11, 
N°1742/15, N°43/20, N°832/21, N°188/23, N°565/23 Anexo I-III, N°01/24 y Resolución M.E. N°148/24 y las 
Resoluciones de Contaduría General de la Provincia N°38/21, N°43/22, N°221/23; Resolución O.P.C. Nº17/21 Anexo 
I Capítulo I Apartado a), N°58/21 y N°062/2024. Fondo Específico. 

 Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo en concordancia 
a lo establecido en la Ley Provincial Nº1004, Nº1015, Decreto Provincial Nº188/23, Nº565/23 Anexo III, Nº1742/15, 
N°3154/23; Resolución M.S. Nº2302/23 Anexo II. 

 Por ello: 

 
LA JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CONTABLE 

DEL HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 
DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a la Compra Directa N°174/2024, por la cual se tramita la adquisición de 
insumos de limpieza, solicitados por el departamento de Servicios Generales del Hospital Regional Rio Grande, 
mediante NP N°213/2024, en los términos establecidos en el inciso l) del Artículo 18 de la Ley Provincial Nº 1015. 
Ello por los motivos expuestos en el exordio. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Formulario de Cotización adjunto. 

ARTICULO 3°.- Establecer fecha y la hora límite para la recepción de ofertas hasta el día 15/08/2024 a las 11:00hs.  

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a la 9015UG – UC9015 – RAF 577 - 
C.J.Uo 1-9-9 e inciso 20000, del ejercicio económico y financiero en vigencia. 

ARTÍCULO 5º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 

DISPOSICIÓN D.A.C. H.R.R.G. N°1764/ 2024.- 

 
 
 
 
 
  

 
HRRG 

 
 

YG 

 

GOMEZ 

Yanina 

Fabiana

Firmado digitalmente por 

GOMEZ Yanina Fabiana 

Nombre de reconocimiento 

(DN): serialNumber=CUIL 

27301873498, c=AR, 

cn=GOMEZ Yanina Fabiana 

Fecha: 2024.08.12 09:26:56 

-03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 61483- E - 2024- 1728 - 0/

Compra Directa Nro. 00174/2024

12/08/24Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaría de Gestión de Servicios Asistenciales

RAF 577 FE FDO. DE FINANC. DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SALUD HRRG L Apertura: 15/8/2024  11:00

Encuadre Legal: LP 1015 ART. 18 INC. L)
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:

C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................... ................................................................................

SOLICITUD DE INSUMOS PARA ABASTECER EL DPTO. DE SERVICIOS GENERALES DEL H.R.R.G
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/577 213 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

PAPEL HIGIENICO ROLLO 300 MTS. UNIDAD1

>> .................. ..................82.00HOJA SIMPLE RESIST. 300MTS. CONO MEDIO BLANCO X 8 TIPO
ELEGANTE PREM

bobina papel industrial. 12

>> .................. ..................365.0025CM 400Mts DOBLE HOJA PREMIUM BLANCO TIPO ELITE
PROFESSIONAL X 2 UNID.

Trapo rejilla. Unidad3

>> .................. ..................113.00TRIPLE PROFESIONAL 48X60

LAVANDINA AL 60% POR 5 LITROS. UNIDAD4

>> .................. ..................145.0060% CONCENTRADA X 5LT. AVALADO POR ANMAT

ESPONJA FIBRA. UNIDAD5

>> .................. ..................120.00AMARILLA

Desinfectante para piso x 5 ltrs. UNIDAD6

>> .................. ..................133.00Desinfectante para piso x 5 ltrs

Trapo de piso. unidad7

>> .................. ..................109.00BLANCO 60X70 CALIDAD PREMIUM

DETERGENTE 5 LITROS. UNIDAD8

>> .................. ..................65.0015% BIODEGRADABLE. X 5 LTS.APR.SENASA

Jabon liquido. X 5 LTS9

>> .................. ..................54.00DE MANOS X 5 LITROS

Memo (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU

PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO

CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE

CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN.

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENT

O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DEL

Página 1 de 2



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 61483- E - 2024- 1728 - 0/

Compra Directa Nro. 00174/2024

12/08/24Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaría de Gestión de Servicios Asistenciales

RAF 577 FE FDO. DE FINANC. DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SALUD HRRG L Apertura: 15/8/2024  11:00

Encuadre Legal: LP 1015 ART. 18 INC. L)
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:

C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................... ................................................................................

SOLICITUD DE INSUMOS PARA ABASTECER EL DPTO. DE SERVICIOS GENERALES DEL H.R.R.G
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/577 213 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

CERTIFICADO PROTDF VIGENTE.

SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERÁ COMPLETARSE UTIILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE

CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN.

ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY NUMERO 19.640

DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS

CONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS CON LA PRESENTE CONTRATACIÓN, SE

DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASO DE CORRESPONDER.

TOTAL :$

Firma y Sello Responsable

Son Pesos:

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($_ _ _ _._ _)

Forma de Pago 30(TREINTA) DIAS, RECIBIDA Y CONFORME DE FACT. DCTO.674/11ART.34 PUNTO 96.

Plazo de Entrega: INMEDIATO

Mantenimiento de Oferta: 30(TREINTA) DIAS DEL CIERRE DE COTIZACIÓN-PRORROGABLE DCTO 674/11 ART.34 PUNTO

47.

Lugar de Entrega: DEPÓSITO CENTRAL DEL HRRG

Recepción de Sobres Cerrados hasta: HASTA EL DIA 15/08/2024 A LAS 11:00HS VIA CORREO ELECTRONICO

COMPRASHRRGTDF@GMAIL.COM O A LA OFICINA DE COMPRAS DEL HRRG.

Domicilio de presentación de ofertas: VIA CORREO ELECTRONICO COMPRASHRRGTDF@GMAIL.COM O A LA OFICINA DE COMPRAS DEL

HRRG.

Domicilio de apertura de ofertas: AMEGHINO 709 RIO GRANDE - TDF - OFICINA DE COMPRAS DEL HRRG.

Vigencia del Contrato: NO APLICABLE

Garantía de Oferta: NO SE REQUIERE

Requiere Muestra: No

Flete a Cargo DEL PROVEEDOR

Página 2 de 2

GOMEZ 

Yanina 

Fabiana

Firmado digitalmente 

por GOMEZ Yanina 

Fabiana 

Nombre de 

reconocimiento (DN): 

serialNumber=CUIL 

27301873498, c=AR, 

cn=GOMEZ Yanina 

Fabiana 

Fecha: 2024.08.12 

09:27:26 -03'00'


